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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۲۲ جهانجهان
گزارش

در غرب آفریقاسفری برای گسترش نفوذ 
بــا آغــاز ســال نــو میــلادی، چین 
کمونیســتی در صــدد افزایــش بیش از 
پیش نفوذ خــود در قاره آفریقا به عنوان 
قــاره غنــی از منابع اســت. بر اســاس 
گزارشــی که رویترز منتشــر کرده است، 
وانگ یی، وزیر خارجه چین، تور ســالانه 
خود به آفریقا را از روز یکشنبه آغاز کرده 
تا هم زمان با کم رنگ شــدن حضور اروپا 
و تردیدهای آمریکا، به طور بی ســروصدا 
نفوذ گســترده خود را در ایــن قاره غنی 
از منابــع افزایش دهــد. در حالی حزب 
کمونیســت چین  برای افزایش حضور و 
نفوذ در این نقطه از جهان تلاش می کند 
که جهان برای بازگشــت دونالد ترامپ 
بــه قــدرت در آمریکا آماده می شــود و 
قدرت هــای بزرگ اروپایــی درگیر جنگ 
در اوکرایــن و بحــران خاورمیانه و امور 
سیاسی داخلی خود هستند. وزیر خارجه 
چین در سفر سال نو خود که تا روز شنبه 
آینده ادامــه می یابد، به جمهوری کنگو، 
چاد و نیجریه رفته اســت تــا بر پایداری 
تعامــل پکن با قــاره آفریقــا تأکید کند، 
کشــورهای افتاده در تله بدهی به پکن 
را وادار بــه نهایی کــردن معاملات مهم 
در زمینــه مواد معدنی کنــد و صادرات 
کالاهای خود را به این کشــورها افزایش 
دهد. بــا توجه به رکــود اقتصادی رژیم 
چیــن، آفریقــا گزینــه  ای حیاتــی برای 
شــرکت های زیرساختی وابسته به حزب 
کمونیست چین محسوب می شود که در 
انجام پروژه ها با مشــکل مواجه هستند. 
آفریقــا همچنیــن مقصــد خودروهای 
برقی و پنل های خورشــیدی چین است؛ 
بــازاری که بــه گفته آمریــکا و اتحادیه 
اروپا ظرفیت قابل  ملاحظــه ای دارد.  از 
نظر دیپلماســی نیز  پکن روی کشورهای 
آفریقایــی کــه آرای شــان در مجامــع 
بین المللی بیش از ۵۰ رأی است، حساب 
می کند تا برای پیشــبرد اهــداف خود و 
بازتعریف هنجارهای جهانی، به ویژه در 
زمینه حقوق بشر تلاش  کند تا معیارهای 
آن را بر اساس منافع خود تطبیق دهد. 

نخست وزیر کانادا در حالی اعلام کرد که از سمت خود استعفا 
می دهد که با بر جای گذاشــتن میراثی شامل وضعیت نامساعد 
اقتصادی، بحران مســکن، ورود بی رویه مهاجــران و حمایت از 
سیاســت های چپ گرایانه، کانادا را در وضعیتی پرتنش قرار داد 
و باعث کاهش شــدید محبوبیت خود و حزب لیبرال کانادا شد. 
سیاست های جاستین ترودو حتی صدای اعتراض دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور منتخب آمریکا را هــم درآورد و او بارها با طعنه 
خواســتار آن شــد تا کانادا به عنوان ایالت پنجاه و یکم به آمریکا 
بپیوندد. در نهایت و در پی فشارهای افکار عمومی و هم حزبی ها، 
ترودو در ســخنرانی کوتاهی اعلام کرد از ســمت نخست وزیری 
و رهبری حزب لیبرال کانادا کنار می رود. درخواســت های علنی 
درون حزبی بــرای برکناری تــرودو اولین  بار در تابســتان مطرح 
شــدند؛ متعاقب آنکه لیبرال ها سنگر دیرینه تورنتو-سن پال را در 
انتخابات میــان دوره ای به محافظه کاران واگذار کردند. این اتفاق 
در حالــی رخ داد کــه رأی لیبرال هــا در نظرســنجی ها از ماه ها 
پیش کاهش یافته بود. شکســت در انتخابات میــان دوره ای در 
نقاطی که پیش تر به لیبرال ها تعلق داشــت، در ماه ســپتامبر در 
لاسال-امارد-وردون در مونترال تکرار شد و حزب بلوک کبکوا در 
آنجا به پیروزی رسید. در انتخابات میان دوره ای کلووردیل-لنگلی 
بریتیــش کلمبیا در ماه دســامبر نیز محافظــه کاران با قاطعیت

به پیروزی رسیدند.
این شکســت ها در حالی اتفاق افتادنــد که محافظه کاران در 
نظرسنجی های سال گذشته در مقایسه با لیبرال ها برتری عددی 
دورقمی داشــتند. نظرســنجی ســوم ژانویه آنگوس رید نشــان 
داد کــه میزان حمایت از لیبرال ها با رهبــری ترودو به ۱۳ درصد 
کاهش یافته است. از بین رقبای رهبری که در نظرسنجی بودند، 
اگر کریســتینا فریلند، معاون سابق ترودو، به رهبری برسد، میزان 
حمایــت از لیبرال ها بــه ۲۱ درصد افزایش خواهــد یافت. دیگر 
افــرادی که از آنها به عنوان رقبای احتمالی رهبری یاد می شــود، 
دومینیــک لبلانک، وزیر دارایی، ملانی جولــی، وزیر امور خارجه، 
آنیتا آناند، وزیر حمل و نقل، فرانسوا-فیلیپ شامپین، وزیر صنعت، 
مارک کارنی، رئیس سابق بانک مرکزی کانادا و بانک انگلستان  و 
کریستی کلارک، نخست وزیر سابق استان بریتیش کلمبیا  هستند. 
ترودو، پســر ۵۳ ســاله پی یر ترودو، نخست وزیر ســابق کانادا، در 
دانشــگاه مک گیل و بریتیش کلمبیا در رشــته ادبیات و آموزش 
تحصیل کرده است. او پیش از آنکه راه پدر را برای ورود به عرصه 
سیاســت در پیش بگیرد، چند ســال به عنوان معلم کار کرد و در 
ســال ۲۰۰۸ به عضویت حزب لیبرال درآمــد و نماینده پاپینو در 

مونترال شد.
ترودو در ســال ۲۰۱۳ به رهبری حزب لیبرال رســید و آن را از 

رتبه سوم تا تشکیل دولت در سال ۲۰۱۵ بالا کشید و اکثریت را در 
رقابت با دولت محافظه کار اســتیون هارپر از آنِ خود کرد. دولت 
اکثریــت او در انتخابات ســال ۲۰۱۹ به اقلیت تبدیل شــد و پس 
از انتخابات ســال ۲۰۲۱ در دوران همه گیری کم و بیش به همین 
شکل باقی مانده است. ترودو با ۹ سال نخست وزیری از نظر مدت 
تصدی این جایگاه از باســابقه ترین نخست وزیران کانادا محسوب 
می شود و در بین ۲۳ نخست وزیری که از سال ۱۸۶۷ عهده دار این 

سمت بوده اند، تا اینجا در رتبه هفتم قرار دارد.
بنا بر تحلیل نشــریه هیل، تصمیم ترودو بــرای کناره گیری از 
سمت رهبری حزب لیبرال و همچنین نخست وزیری کانادا، برای 
انتخاب رهبر جدید این حزب و مقابله با محبوبیت فزاینده  حزب 
محافظه کار اپوزیسیون در انتخابات پیش رو که تا حداکثر ۲۰ اکتبر 

برگزار خواهد شد، رقابتی تنگاتنگ به راه انداخته است.
افزایش هزینه های زندگی، افزایش احساسات ضد مهاجرتی 
و نگرانی درباره تهدیدهای اقتصــادی دونالد ترامپ علیه کانادا 
همگی عواملی  هســتند که به ناامیدی فزاینــده از رهبری ترودو 
دامن زدند. ترامپ پس از انتخاب به عنوان رئیس جمهوری آینده 
ایــالات متحده، اظهاراتی را مطرح کــرد که در نهایت به کاهش 
محبوبیت ترودو انجامید. رئیس جمهوری منتخب آمریکا تهدید 
کرد که بر صــادرات کانادا به ایالات متحــده تعرفه ۲۵ درصدی 
اعمال خواهد کــرد؛ مگر اینکه اتاوا درباره مهاجرت غیرقانونی و 

قاچاق مواد مخدر از طریق مرز اقدام های جدی انجام دهد.
تهدیدهــای ترامــپ و تلاش های تــرودو بــرای نرم کردن او 
-از جمله ســفر به مارالاگو- باعث شــد انتقادها از ضعیف بودن 
نخســت وزیر کانادا افزایش یابد. به ویژه آنکه ترامپ در سخنانی 
طعنه آمیــز، ترودو را «فرمانــدار» کانادا خطاب کــرد و گفت که 
این کشــور باید ایالت پنجاه ویکم آمریکا باشــد. او در واکنش به 
اســتعفای ترودو نیز بار دیگر این اظهارات را تکرار کرد و گفت که 
کانــادا در صورت ادغام با ایالات متحــده می تواند از تعرفه های 
سنگین اجتناب کند و «مالیات ها هم به شدت کاهش یابد». اگرچه 

ترامپ ادعا می کند «بسیاری از مردم» در کانادا دوست دارند این 
کشــور جزئی از ایالات متحده شود، یک نظرسنجی در ۱۰ دسامبر 

نشان داد که تنها ۱۳ درصد از کانادایی ها چنین نظری دارند.
دونالد ترامپ  بار دیگر خواســتار تبدیل شــدن کانادا به ایالت 
پنجاه و یکم ایالات متحده شد. این درخواست پس از آن اعلام شد 
که جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا، اعلام کرد می خواهد استعفا 
دهد. ترامپ در ششــم ژانویه در شــبکه اجتماعی تروث سوشال 
نوشــت: «ایالات متحده دیگر نمی تواند کســری تجاری عظیم و 
یارانه هایــی را که کانادا برای بقا نیاز دارد، تحمل کند. جاســتین 
تــرودو این موضوع را می دانســت و اســتعفا داد». او همچنین 
اظهار کرد که بســیاری از کانادایی ها «عاشق تبدیل شدن به ایالت 
پنجاه و یکم هســتند» و افزود که ادغام کانادا با ایالات متحده به 
معنای حذف تعرفه ها، کاهش مالیات ها و امنیت نظامی در برابر 
«تهدید کشتی های روسی و چینی که دائما اطراف آنها هستند»، 

خواهد بود.

جانشینان احتمالی
کریســتوفر ساندز، مدیر مؤسسه مرکز ویلسون کانادا، گفت که 
احتمال دارد لیبرال ها به ســرعت برای برگزاری انتخابات و تعیین 
نخســت وزیر جدید اقدام کننــد. به گفته او، این اقــدام می تواند 
نشــان دهنده نوعی ثبــات و وحدت لیبرال ها در آســتانه تحلیف 
ترامپ در روز بیستم ژانویه باشد. ضمن آنکه می تواند به لیبرال ها 
زمان دهد تا رهبران جدیدشــان را قبــل از انتخابات عمومی در 
کانادا  معرفی و آرای بیشتری جمع کنند. ساندز نام هایی از جمله 
مــارک کارنی، رئیس ســابق بانک مرکزی کانــادا و متحد ترودو، 
ملانی جولی، وزیر خارجه و فرانسوا فیلیپ شامپین، وزیر صنعت 
کانــادا را به عنوان چهره هایی مطرح کــرد که برای رهبری حزب 
لیبرال رقابت خواهند کرد. با این حال به گفته او، کریستیا فریلند، 
وزیر دارایی و معاون نخست وزیر که با استعفا در اواسط دسامبر، 
اعتراضش را به عملکرد نخســت وزیر نشــان داد و می تواند به 
نوعــی نمایانگر یک تغییر واضح نســبت به دوران ترودو باشــد، 
شــانس بالاتری دارد. فریلند در زمان استعفا، ترودو را به ناتوانی 
در مقابله با تهدیدهای تعرفه ای ترامپ و تأثیری که ممکن است 
بر اقتصاد کانادا بگذارد، متهم کرد. ســاندز احتمال انتخاب آنیتا 
آناند، وزیر حمل و نقل کانــادا را به عنوان رهبر جدید حزب لیبرال 
هم مطرح کرد. او آناند را «ســتاره ای در دولت ترودو» خواند که 
بــا موفقیت در تهیه واکســن و تجهیزات ایمنی فــردی در طول 
همه گیری کووید  ۱۹ به شهرت رسید. او که زمانی وزیر دفاع کانادا 
بود، به عنوان تکمیل کننده خریــد جنگنده های اف -۳۵ از ایالات 

متحده برای کانادا نیز شناخته می شود.

کارنامه فاجعه باری که نخست وزیر کانادا را مجبور به استعفا کرد

تورم، بحران مهاجران و ترامپ مذاکره برای غزه پس از جنگ
امــارات متحده عربی با اســرائیل و ایالات متحده درباره مشــارکت در 
اداره موقــت غــزه پــس از جنگ تا زمانــی که تشــکیلات خودگردان 
فلســطینی اصلاح شده بتواند مســئولیت آن را بر عهده بگیرد، گفت وگو کرده 
است. به نوشته رویترز، مذاکرات انجام شده درباره امکان نظارت موقت امارات 
و ایالات متحده همراه با سایر کشورها بر حکومت، امنیت و بازسازی غزه پس 

از عقب نشینی نظامیان اسرائیل است. 
امارات متحده عربی شــریک امنیتی نزدیک ایالات متحده است و برخلاف 
بیشــتر دولت های عربی، با اســرائیل روابط دیپلماتیک دارد. اســرائیل پس از 
بیش از یک ســال جنگ، به ترسیم چشــم انداز مدنظر خود برای غزه تمایلی 
نــدارد و جامعــه بین المللی برای تدویــن یک طرح قابل  اجــرا در این زمینه 
تلاش می کند. دیپلمات هــا و مقام های گفت وگوکننده با رویترز، تأکید کرده اند 
ایده های برآمده از مذاکرات با امارات متحده عربی هنوز فاقد جزئیات  هستند 
و طی یک طرح رســمی یا مکتوب ارائه نشــده اند و هیچ دولتی نیز هنوز آنها 

را نپذیرفته است. 
ابوظبــی در گفت وگوهای پشــت صحنه، از اصلاح تشــکیلات خودگردان 
فلســطینی برای اداره غــزه، کرانه باختری و بیت المقدس شــرقی تحت یک 
کشــور مستقل فلســطینی حمایت می کند؛ موضوعی که اســرائیل با آن علنا 
مخالفت کرده اســت. یک مقام اماراتی در پاســخ به پرسش هایی درباره این 
موضــوع گفت: «امــارات متحده عربی در هیچ طرحی کــه حاوی اصلاحات 
درخور توجه در تشــکیلات خودگردان فلســطین، توانمندســازی آن و ایجاد 
یک نقشــه  راه معتبر به ســوی تشــکیل یک کشور فلســطینی نباشد، شرکت 

نخواهد کرد». 
تشــکیلات خودگردان فلسطین سه دهه پیش و بر اساس توافق های اسلو 
که به امضای اسرائیل و فلسطینی ها رسید، تأسیس و برای اداره کرانه باختری 
و غزه اختیارات محدودی به آن واگذار شــد. این تشــکیلات همچنان بر کرانه 
باختری اشــغالی حکمرانی می کند، اما در ســال ۲۰۰۷ و پــس از یک جنگ 

داخلی کوتاه با حماس، از غزه بیرون رانده شد. 
رویترز به نقل از سخنگوی وزارت خارجه آمریکا  نوشت که با چندین شریک 
از جمله امارات درباره گزینه های حکومت داری، امنیت و بازسازی غزه پس از 
جنــگ مذاکراتی صورت گرفته و پیش نویس هــا، طرح ها و ایده های مختلفی 
ارائه شده است. با این حال، دفتر نخســت وزیر اسرائیل و تشکیلات خودگردان 
فلسطین در این زمینه توضیحی نداده اند. چهار نفر از دیپلمات ها و مقام های 
غربــی گفته اند  مقام هــای اماراتی علاوه بــر اصلاح تشــکیلات خودگردان، 
پیشــنهاد بهره گیری از پیمانــکاران نظامی خصوصی را به عنوان بخشــی از 
نیروهــای حافظ صلح پس از جنــگ در غزه، مطرح کرده  انــد. دیپلمات ها و 
مقامات غربی گفتند این پیشنهاد و هرگونه استقرار چنین پیمانکارانی موجب 

نگرانی کشورهای غربی خواهد شد.
 پیمانکاران نظامی خصوصی که ایالات متحده و ســایر دولت ها استخدام 
کردند، با اتهام هایی نظیر شــکنجه کردن و نقض حقوق بشر از جمله در عراق 
و افغانســتان مواجه اند. پــس از ۱۵ ماه عملیات نظامی ویرانگر اســرائیل در 
غزه، پیش بینی می شــود بازســازی این منطقه، از جمله نهادهای سیاسی آن، 
ســال ها طول بکشد و ده ها میلیارد دلار هزینه داشته باشد که به حمایت های 

بین المللی شایان توجهی نیاز دارد. 
باســم نعیم، یکی از مقام های ارشد حماس، در پاسخ به این پرسش که آیا 
این گروه شبه نظامی از پیشنهادهای امارات مطلع است یا خیر، به رویترز گفت 
که غزه پس از جنگ باید «مشخصا فلسطینی و بدون مداخلات خارجی» اداره 
شــود. پیشنهادها برای غزه پس از جنگ در شرایطی مطرح می شوند که هنوز 

بین اسرائیل و حماس آتش بس برقرار نشده است.
واشــنگتن به همراه میانجیگران مصــری و قطری برای برقراری آتش بس 
میان اسرائیل و حماس و آزادی گروگان های اسرائیلی فشار می آورند. آنتونی 
بلینکن، وزیــر خارجه ایالات متحده، گفت که واشــنگتن می خواهد ظرف دو 

هفته آینده شاهد امضای توافق آتش بس باشد.
برایان هیوز، سخنگوی تیم انتقالی دونالد ترامپ نیز درباره آینده غزه گفت: 
«رئیس جمهوری منتخب ایالات متحده که قرار اســت بیستم ژانویه قدرت را 
تحویــل بگیرد، در هماهنگی نزدیک با شــرکای عرب و اســرائیلی کار خواهد 

کرد». او تأکید کرد: «غزه آباد خواهد شد».
ترامپ به حماس هشــدار داده اســت که هرچه زودتر و پیش از مراســم 
تحلیف او در بیســتم ژانویه، گروگان های اســرائیلی را آزاد کند و گر  نه «قیامت 

به پا خواهد شد».

گزارش

سند مالکیت شش دانگ ملک واقع در ابراهیم آباد مشکات به 
نام سید محمد حسین پور مشکانی به شماره شناسنامه ٥۱۷ 
فرزندسید علی، دارای حدودحدی به زمین های حرمت اله 

کاظمیان، حدی به نهر ،حدی به جاده فرضی۳متری، حدی به 
زمین حبیب اله ساروقیان مفقودگردیده وفاقد اعتبار می باشد.

سند مالکیت شش دانگ ملک به پلاک ثبتی از ۱ تا ۸۰ 

فرعی از ۸۰ اصلی واقع  در بخش ٤ شهرستان کاشان 

به نام اعظم دخت میثاقی به شناسنامه ۲۷  فرزند 

حسین مفقودگردیده وفاقد اعتبار می باشد.

سند مالکیت شش دانگ ملک به پلاک ثبتی از ۱ تا ۸۰ فرعی 

از ۸۰ اصلی واقع در بخش ٤ شهرستان کاشان به نام سید 

محمد حسین پور مشکانی بشماره شناسنامه ٥۱۷ فرزند 

سید علی مفقودگردیده وفاقد اعتبار می باشد.

سند مالکیت شش دانگ یک ملک به پلاک ثبتی ۲۱۲ فرعی 

از ٦۳  اصلی  واقع در بخش ٤ شهرستان کاشان با عنوان پاسگاه 

قدیم مشکات به نام سید محمد حسین پور مشکانی شماره 

شناسنامه ٥۱۷ فرزند سیدعلی مفقودگردیده وفاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی تیگو ۷ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۷ 
به شماره پلاک ۷۱ج۱۸۳ ایران۱۰ 

 NATGBACR۷J۱۰۰٤۰۱۱ شماره شاسی
 MVME٤T۱٥BADH۰۰۱۱و شماره موتور ٥٦

به نام اصغر خدرلی با کدملی ٥۸۹۹۷۰۷۳۲۱ در ۱٤۰۳/۷/۲۰ 
مفقود شده و فاقد اعتبار است.

سند مالکیت شش دانگ یک ملک به پلاک ثبتی 
۳٦٦ فرعی از ٦۳  اصلی واقع در بخش ٤ شهرستان 

کاشان با عنوان پاسگاه قدیم مشکات به نام سید 
محمد حسین پور مشکانی شماره شناسنامه ٥۱۷ 

فرزند سید علی مفقودگردیده وفاقد اعتبار می باشد. 

سند مالکیت شش دانگ یک ملک به پلاک ثبتی ۷۲ فرعی از ٦۳  

اصلی واقع در بخش ٤ شهرستان کاشان با عنوان قهوه خانه 

مشکات  به نام سید محمد حسین پور مشکانی شماره شناسنامه 

٥۱۷ فرزند سید علی مفقودگردیده وفاقد اعتبار می باشد.

برگ سبز خودرو کیا سراتو  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ 
 به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۱۵۸ م ۷۴ و شماره موتور

 G4KDGH561623 و شماره شاسی 
NAS621200G1016757 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

چک های بشماره  ٥۹۱۹٤۰، ٥۹۱۹٤۱، ٥۹۱۹٤۲، ٥۹۱۹٤٤ 
مربوط به دسته چک تجارت به شماره الف به روی٥۷۷  

و چکهای ۱۷۸۹۹۳ ، ۱۷۸۹۹۰ ،۱۷۸۹۷٤، ۱۷۸۹۸۸ 
مربوط به دسته چک صادرات پ به روی٥۹۹

به نام سید محمد حسین پور بشماره شناسنامه ٥۱۷ فرزند سیدعلی 
مفقودگردیده وفاقد اعتبار میباشد.

 برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی
 خودرو پژو 207i-TU5P رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۳ 

به شماره پلاک ایران ۷۲ - ۶۴۳ ج ۶۵ و شماره موتور 
 185B0083622 و شماره شاسی

  NAAR43H5ERDB83765 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو جک J5 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ 
به شماره پلاک ایران ۵۴ - ۵۴۴ ل ۱۱ و شماره موتور 

 4G93DDAG031364 و شماره شاسی

  NAKNG7244HB140337 به نام
مفقود گردیده    

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو پارس TU5 رنگ خاکستری متالیک 
 مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۹۹ - ۹۱۶ ل ۱۶ 
 و شماره موتور 164B0045922 و شماره شاسی

 NAAN11FE4FH360810 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو نیسان ماکسیما رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۳۴۹ ق ۲۷ 
 و شماره موتور VQ30007423Q و شماره شاسی

 PKLHA33CDL715576 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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